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Kuva 1. Suolasalmenharjun alue sijaitsee Etelä-Pohjanmaan maakunnassa Alajärvellä.  

 

Kaavan tavoitteet ja tarkoitus 

Tämä kaavaselostus liittyy Alajärven Suolasalmenharjun tuulivoima-alueen osayleiskaavaan. Alajärven kau-
pungin Suolasalmenharjulle on suunnitteilla tuulivoima-alue. Hanketta suunnittelee Pohjan Voiman Suolasal-
menharjun Tuulipuisto Oy. Suunnittelualue sijoittuu kaupungin koillisosaan. Lähimmät naapurikunnat ovat 
Vimpeli, jonka keskustaan on matkaa noin 14 kilometriä, Keski-Pohjanmaahan kuuluva Perhon keskusta noin 
15 kilometriä koilliseen ja Keski-Suomen Kyyjärven keskusta noin 19 kilometriä itään. Etäisyyttä Alajärven 
kaupungin keskustaan on noin 18 kilometriä. Lähialueelle sijoittuu myös muita jo toteutettuja tai suunnitteilla 
olevia tuulivoimapuistoja.  

Kaavan tarkoitus on mahdollistaa enintään yhdeksän tuulivoimalan rakentaminen alueelle. Voimaloiden root-
torin halkaisija enintään 180 metriä ja kokonaiskorkeus enintään 270 metriä. Hankealueen sisäinen sähkön-
siirto on ensisijaisesti tarkoitus toteuttaa maakaapelilla olemassa olevien teiden reunoja pitkin. Kaavoitettavan 
alueen pinta-ala on noin 1 554 hehtaaria. 
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1.2 Suunnittelualue 

Yleiskaava-alue (noin 1 554 ha) sijaitsee, Etelä-Pohjanmaan maakunnassa, Alajärven kaupungin koillis-
osassa. Vimpelin kunnan rajalle kaava-alueen pohjoisreunalta on noin kilometri, Perhon kunnanrajalle kaava-
alueesta koilliseen on noin 2,7 kilometriä ja itään Kyyjärven kunnanrajalle noin seitsemän kilometriä alueelta. 
Kaava-alueen rajalta etäisyys Alajärven keskustaan on noin 18 kilometriä, Vimpelin keskustaan noin 14 kilo-
metriä, Perhon keskustaan noin 15 kilometriä ja Kyyjärven keskustaan noin 19 kilometriä. 
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Kuva 2. Osayleiskaava-alueen sijainti Alajärvellä Etelä-Pohjanmaan maakunnassa. 
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 2. Osallistuminen ja vuorovaikutus 
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3. Lähtökohdat ja selvitykset 
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Kuva 3.  Ote Etelä-Pohjanmaan maakuntakaavayhdistelmällä, jolle lisätty Suolasalmenharjun tuulivoimaosayleiskaava-alue 

ruskealla katkoviivalla. 

 

Maakuntakaavassa alueen länsiosassa on turvetuotantoon soveltuvaa aluetta osoittava merkintä ja kaava-
alueen itäosan voimajohtomerkintä. Voimassa olevassa maakuntakaavassa suunnittelualuetta ei ole osoitettu 
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Kuva 4. Ote ehdotusvaiheessa olevasta Etelä-Pohjanmaan maakuntakaava 2050:sta. Suolasalmenharjun osayleiskaava

 -alueen sijoittuminen on esitetty ruskealla korostevärillä. 
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Maakuntakaavamerkinnät ja -määräykset kaava-alueella 

 

  MOOTTORIKELKKAILUREITTI 

Kehittämisperiaatemerkinnällä osoitetaan maakunnalliseen runkoverkostoon 
kuuluvat moottorikelkkailureitit ja -urat. 

Suunnittelumääräys: Reitin kehittämisessä ja uuden reitin suunnittelussa on 
huomioitava kulttuuriympäristö-, maisema- ja luontoarvot. Reitin tarkempi sijainti 
tulee suunnitella yhteistyössä maanomistajien ja viranomaistahojen kanssa. 

 

VOIMAJOHTO, 400 kV 

Merkinnällä osoitetaan olemassa olevat 400 kV voimajohdot ja olemassa ole-
vissa johtokäytävissä kehitettävät yhteydet. 

Suunnittelumääräys: Muun maankäytön suunnittelussa on huomioitava voima-
johtojen suojaetäisyyksistä annetut määräykset. Alueella on voimassa MRL 33 
§:n mukainen rakentamisrajoitus. 

 

VOIMAJOHTO, UUSI 

Merkinnällä on osoitettu suunnittelun perusteella valitut tai muutoin rakentami-
sen edellytykset täyttävät voimajohtojen linjaukset. 

Suunnittelumääräys: Toteuttamisessa tulee huomioida maisema-, kulttuuriym-
päristö- ja luontoarvot sekä turvata alkutuotannon toimintaedellytykset. Muuta 
maankäyttöä suunniteltaessa on otettava huomioon voimajohtojen suojaetäi-
syyksistä annetut määräykset. Maakuntakaavassa annetaan lisäksi sähkönsiir-
toon liittyvä koko maakuntaa koskeva suunnittelumääräys. Alueella on voimassa 
MRL 33 §:n mukainen rakentamisrajoitus. 

 

LUONNON MONIMUOTOISUUDEN KANNALTA TÄRKEÄ ALUE 

Merkinnällä osoitetaan maakunnallisesti merkittävät laajat, yhtenäiset ja luonto-
arvoiltaan edustavat luontokokonaisuudet. Alueet ovat keskeinen osa maakun-
nan ekologista verkostoa. Aluerajaukset ovat yleispiirteisiä ja niiden sisällä voi 
olla useita eri maankäyttömuotoja. Merkintä sallii mm. maa- ja metsätalouden 
harjoittamisen, metsästyksen, jokaisenoikeudella tapahtuvan virkistyskäytön ja 
toiminnan, jolle on myönnetty tai myönnetään ympäristölupa. Alueella on sallittu 
Puolustusvoimien toiminta ja alueen kehittäminen Puolustusvoimien tarpeisiin. 

Maankäytön suunnittelussa ja toteuttamisessa tulee selvittää ja ottaa huomioon 
luonnon monimuotoisuusarvot ja edistää niiden säilymistä, sekä välttää luonto-
ympäristön pirstoutumista. Alueen suunnittelussa ja kehittämisessä tulee erityi-
sesti huomioida niiden elinkeinojen turvaaminen, kuten maa- ja metsätalous, 
jotka toiminnallaan ylläpitävät alueelle ominaisia luontotyyppejä ja edistävät nii-
den säilymistä. 
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TUULIVOIMALOIDEN ALUE 

Merkinnällä osoitetaan seudullisesti merkittävä tuulivoiman tuotantoon soveltuva 
alue, jolla tarkoitetaan vähintään seitsemän (7) teollisen kokoluokan tuulivoima-
lan muodostamaa kokonaisuutta. Alueen tuulivoimaloiden kokonaismäärä ja si-
jainti, sekä alueelle sijoitettavien tuulivoimaloiden korkeus ja voimalateho määri-
tellään yksityiskohtaisemmassa suunnittelussa. 

Maakuntakaavassa annetaan tuulivoimaan liittyen koko maakuntaa koskeva 
suunnittelumääräys, joka tulee huomioida tuulivoimaloiden alueiden suunnitte-
lussa aluekohtaisten suunnittelumääräysten lisäksi. 

Tuulivoimaloiden alueiden 3 (Aitakangas, Alajärvi), 7 (Korkeamaa, Soini), 11 
(Savonneva, Alajärvi), 12 (Konttisuo, Soini), 13 (Talpakanräme, Vimpeli), 21 
(Piikkilänviita, Isojoki), 34 (Kimpilamminkangas, Ähtäri ja Soini), 32 (Louhukan-
gas, Alajärvi), 33 (Hanhimaa, Isojoki) ja 41 (Juoleikonkangas, Ähtäri) yksityis-
kohtaisemmassa suunnittelussa tulee turvata metsäpeuran vaellusreittien ja li-
sääntymisalueiden säilyminen. 

 

Koko maakuntaa koskevat suunnittelumääräykset 

Tuulivoima 

Tuulivoiman ja siihen liittyvän sähkönsiirron suunnittelussa on otettava huomioon vaikutukset vakituiseen ja 
loma-asutukseen, liikenneväyliin, maisemaan, kulttuuriperintöön, virkistykseen, elinkeinoihin, pohjavesiin, 
kansallispuistoihin, luonnon monimuotoisuuteen, eläimistöön ja ekologisiin yhteyksiin sekä pyrittävä ehkäise-
mään haitallisia vaikutuksia.  

Yksityiskohtaisemmassa suunnittelussa tulee huomioida eri tuulivoima-alueiden ja niihin liittyvän sähkönsiirron 
yhteisvaikutukset. Yksityiskohtaisemmassa suunnittelussa on varmistettava, ettei asutukselle aiheudu merkit-
täviä melu- ja välkevaikutuksia.  

Tuulivoiman yksityiskohtaisemmassa suunnittelussa tulee kiinnittää erityistä huomioita alueella pesivään, alu-
etta säännöllisesti käyttävään ja alueen yli muuttavaan linnustoon, sekä linnustoon kohdistuviin yhteisvaiku-
tuksiin.  

Yksityiskohtaisemmassa suunnittelussa on varmistettava, että suunnitelma tai hanke yksinään tai yhdessä 
muiden hankkeiden tai suunnitelmien kanssa tarkasteltuna ei luonnonsuojelulain 34 §:n tarkoittamalla tavalla 
merkittävästi heikennä Natura 2000 -verkoston alueiden perusteena olevia luonnonarvoja.  

Tuulivoiman yksityiskohtaisemmassa suunnittelussa tulee turvata lentoliikenteen ja Puolustusvoimien toimin-
taedellytykset sekä ottaa huomioon Puolustusvoimien toiminnasta, kuten tutkajärjestelmistä, valvontasenso-
reista ja radioyhteyksien turvaamisesta, johtuvat rajoitteet.  

Yli 50 metriä (kokonaiskorkeus maanpinnasta) korkeiden tuulivoimaloiden rakentamisesta tulee pyytää lau-
sunto Puolustusvoimien pääesikunnalta. Tuulivoimaloita ei saa rakentaa alle 4 kilometrin etäisyydelle Puolus-
tusvoimien alueista eikä alle 12 kilometrin etäisyydelle varalaskupaikoista.  

Tuulivoiman yksityiskohtaisemmassa suunnittelussa tulee ottaa huomioon Ilmatieteen laitoksen säätutkaver-
koston tuomat rajoitteet, mikäli tuulivoima-alue on alle 20 kilometrin päässä Ilmatieteen laitoksen operatiivi-
sesta säätutkasta, tai mikäli yli 20 kilometrin etäisyydellä säätutkasta sijaitseva tuulivoima-alue sijaitsee alle 
10 kilometrin etäisyydellä 20 kilometrin etäisyysrajan sisällä olevasta tuulivoima-alueesta.  

Tuulivoima-alueiden yhteyteen voidaan sijoittaa energiantuotannon ja - varastoinnin järjestelmiä ja rakenteita 
yksityiskohtaisempaan suunnitteluun ja vaikutusten arviointiin perustuen. 
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Keski-Suomen maakuntavaltuusto hyväksyi kokouksessaan 8.12.2023 (§ 21) Keski-Suomen maakuntakaa-
van 2040. Maakuntahallitus päätti kokouksessaan 23.2.2024 (§ 11) määrätä maakuntakaavan tulemaan voi-
maan maankäyttö- ja rakennuslain 201 §:n nojalla ennen kuin se on saanut lainvoiman. Keski-Suomen maa-
kuntakaava 2040 muuttaa ja täydentää voimassa olevaa maakuntakaavaa seudullisesti merkittävän tuulivoi-
matuotannon ja liikenteen osalta. Lisäksi kaavaprosessin aikana on tarkasteltu hyvinvoinnin aluerakennetta.  

 

Kuva 6. Ote Keski-Suomen maakuntakaava 2040. Maakuntakaavayhdistelmän päälle on lisätty: Suolasalmenharjun 

 osayleiskaava-alue ruskealla ja etäisyysvyöhykkeet. 
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keskustaajamassa, noin 18 km Suolasalmenharjun kaava-alueesta lounaaseen, on voimassa useita asumista, 
virkistymistä, teollisuutta ja toimitilarakentamista mahdollistavia asemakaavoja. 

Ranta-asemakaavoitettuja alueita Alajärven kaupungissa on usean järven, kuten Alajärven, Ojajärven, Kaar-
tusjärven ja Lappajärven, ranta-alueilla. Näistä lähimpänä ovat Hämeenniemen ja Hännisenniemen rantakaa-
vat noin 15 km etäisyydellä Suolasalmenharjun kaava-alueelta.  

Perhon kunnan puolella asemakaavoitettuja alueita löytyy Kirkonkylältä ja Sahinkoskelta, noin 13 km koilliseen 
Suolasalmenharjun osayleiskaava-alueelta. Vimpelin kokonaisasemakaava-alue sijaitsee niin ikään 13 km 
etäisyydellä Suolasalmenharjun kaava-alueelta länteen. Kyyjärven kirkonkylän asemakaava ja Mäntyniemen 
ranta-asemakaava sijaitsee Suolasalmenharjun kaava-alueelta noin 15 km päässä. 
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Kuva 7.  Suolasalmenharjun ympäristön yleis- ja asemakaavat. Tuulivoimayleiskaavat korostettu sinisellä reunaviivalla. 
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Kuva 8.  Suolasalmenharjun lähialueen muut tuulivoimapuistot ja -hankkeet. Kartalla on eri väreillä esitetty hankkeiden vaihe. 

3.2.6 Rakennusjärjestys 
Alueella on voimassa Järvi-Pohjanmaan rakennusjärjestys 1.6.2011 alkaen (Alajärvi, Soini, Vimpeli). Maan-
käyttö- ja rakennuslaissa ja -asetuksessa olevien sekä muiden maan käyttämistä ja rakentamista koskevien 
säännösten ja määräysten lisäksi on Alajärvellä noudatettava kaupungin rakennusjärjestyksen määräyksiä, 




























































































